
 

 

 

 

 

理事長 髙橋 竹夫  

ご挨拶 

皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

私どもは来郷される方が心身ともに安定し、自らの存在感を再認識して能力を発揮して 

ゆけるよう充実したケアを行ってゆくとともにその環境づくりに力を入れてまいりました。 

はばたき寮生の中には企業に就職し、順調に巣立ちを迎える方も出ています。当法人のもとにも生活困

難者に対する相談が増えています。またハンディキャップを背負った方などの中にはいったん自立・更

生できても働く場がなく再び私どもに助けを求めるといったケースが増加しています。そこで将来的に

は居住スペースをかね備えた作業施設を設け、オリジナリティあふれる事業を展開することが私どもの

課題です。 

私共は支援を求める方々へ誠実に対応できるような安定した体制づくりを一刻も早く確立するため全身

全霊で取り組んでゆく所存です。しかしながら努力をいたしておりますが何分未熟な点も多々あるのが

現状です。どうか従来と変わらぬ温かいご支援、ご指導、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

  

私どもはこの度の｢子どもゆめ基金｣助成で

の実施を機に法人の活動として寄贈運動

を継続し、皆さまの協力を頂きながら市の

宝の子どもたちの健康と安全を願ってゆき

たいと考えております。 

「まちづくり、地域づくりは人づくりから」 

生涯学習コーディネーター 

広報特命大使  髙橋 竹夫 

 

 

 

人生甘くはないようです。突然のリストラ、悲しい別れ、病気、お金の苦労など、 

だれでも経験することです。焦っても、もがいても結局はなるようにしかならないので

す。悩み多い時代、疲れた人の心がほっとやすらげるそんな郷であったらいいな。 



 

赤い羽根共同募金 

ＮＨＫ歳末たすけあい 

「平成 27年度地域から孤立をなくす活動支援助成」 
充実した農園事業展開のための刈払機並びにチェンソー購入事業 

 

 

 

 

平成 27年度共同募金助成金 

緊急性等を考慮し、作業用テーブル 5台分購成 

 

 

平成 27年度年賀寄付金 社会貢献事業への助成金 

 

「福寿草の郷障害者就労継続支援Ｂ型施 

寿々ワーク作業所の利便性向上のための改修事業」 

建物の内装工事を行いました。 

 

 

 

この度イオンモール様より当法人ベーカリー｢福々

パン｣に天板とベーキングカップが寄贈されました。 

 

 

 

平成 27 年 7 月 29 日(水) 

岐阜県安八郡安八町役場 

安八町議会民生文教常任委員会の視察研修 

10 名でお見えになり、皆様と和気藹々と話ができ、

安八町の人々のユニークかつ心豊かさを感じました。

遠方よりありがとうございました。 

皆様の熱意や励ましに大いに力を頂いた 1 日でした。  

http://www.aeon.info/index.html


イベント事業 
｢おもてなし広場｣出店参加 平成 27 年 5 月 17 日(日) 

天候に恵まれ多くの方が来場され、おもてなし広場も賑わいました。 

福々パンも開店と同時に 1 時間半で完売となりビックリ 

天皇様はモニターでしか御尊顔できませんでしたが、この場に御来臨されたことはよろこびです。 

 

事 業 内 容 

就労継続支援Ｂ型施設 寿々ワーク作業所 

一人一人個性があり、その個性を生かし、自信と勇気と希望を持てるように、寿々ワーク作業所で

は日々歩んでいます。 

時には試練・努力と一つずつ山を乗り越えて、自分の幸せを掴んでほしい。 

勇気を持って、一歩を踏み出すお手伝いをさせて頂きます。 

 

◎下請事業  ～平成 9 年度より始め、数多くの方を自立更生へ導く～ 

宮本産業㈱さんの下請の作業も 19 年間させて頂き、数多くの人を自立へと導くができ感謝しており

ます。また、｢創立五十周年記念式典｣に招待頂き、数多くの業者さんの中に交じれ、嬉しく思います。 

 

◎農園事業   

本年度は里芋・スイカその他、天候不順の為、農作物は不出来で失敗が多かったです。 

まだまだ勉強と愛情が足りず、反省の日々です。 

作物作りを一緒にやってくださる方を募集しております。 

 

◎ベーカリー事業   

地域に愛されるパン屋さんを目指し、各イベント・配達と力を入れてます。 

皆様のお腹と心を満たす事のできるパン作りを目指してまいります。 

 

◎自立更生寮「はばたき」運営   

行き場のない方などの一時受け入れも実施 

衣食住並びにメンタル面にサポートを行い、安心して身を落ち着ける場を提供 

 

  



 

当法人へ会費・賛助会費ならび寄付をして頂いた皆様方には、

あつく御礼申しあげます。 
 


